
 
 

M i n i s t e r s tvo  o b ra n y  –  s e kc e  d o zo r u  a  kon t r o ly  
o d b o r  s t á t n í h o  d o z o r u  

o d d ě l e n í  s t á t n í h o  d o z o r u  L i t o m ě ř i c e  
p r a c o v i š t ě  s t a v e b n í h o  ú ř a d u  

Generála Píky 1, Praha 6, PSČ 160 00, datová schránka x2d4xnx 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
   
Čj. 768-19/2015-1216 Dle rozdělovníku 
Sp. zn. 768/2015-1216  
Vyřizuje: Ing. Pavel Janoušek  
Telefon: 973 214 091  
E-mail: janousekp1@army.cz  
   
Datum: 31. srpna 2015  
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
 

Ministerstvo obrany – sekce dozoru a kontroly, odbor státního dozoru, oddělení státního 
dozoru Litoměřice, pracoviště stavebního úřadu, Generála Píky 1, 160 00 Praha 6. (dále jen „úřad“) 
podle § 37 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 43 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví               
a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),    
ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o civilním letectví“) zřizuje: 

 
Ochranné pásmo leteckých VHF vysílačů a přijímačů 

– Přijímací a vysílací středisko Kopec Praha. 
 
Specifikace leteckého pozemního zařízení Přijímací a vysílací středisko Kopec Praha: 
 
Legislativní statut:   letecké pozemní zařízení (LPZ)  
 
Oprávněný provozovat LPZ: Ministerstvo obrany ČR a Řízení letového provozu České 

republiky, s.p., Navigační 787, 252 61 Jeneč 
 
Situování LPZ: osa radarové věže: WGS-84: 49° 39´ 29,8“N; 13° 49´ 04,1“E, 

S-JTSK: S-JTSK: X=1 084 185,99; Y=792 452,38 
 
Nadmořská výška okolního terénu: 860,05 mnm Bpv,  

  výška VHF antén nad terénem: 23,85 m 28,85 m 
 
Vztažný bod OP:     883,90 mnm Bpv. 
 
Poznámka: 
Uváděné zeměpisné souřadnice odpovídají systému WGS 84.  
 
 

 



      

V souladu s ustanovením § 171 a následující, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“), vydává úřad opatření obecné povahy, kterým se stanoví:  
 

Článek I. 
„Ochranné pásmo radionavigačních zařízení“ 

 
1. Ochranné pásmo leteckého pozemního zařízení (podle § 37 odst. 2 písm. b) zákona o civilním 

letectví) sestává z níže uvedeného OP: 
 
Ochranné pásmo leteckých VHF vysílačů a přijímačů - Přijímací a vysílací středisko Kopec 
Praha. 

     Je tvořeno třemi sektory, pro které platí: 
 
Sektor A – má tvar kruhu se středem v ose antény a poloměrem 30 m.  
 
V sektoru A:  
* nesmí překážky, jejichž souvislá plocha je větší než 0,5 m2 a zároveň jsou ve vzdálenosti menší 

než 4 m od středu dipólu, převyšovat vodorovnou rovinu procházející 3 m pod středem 
anténního dipólu, 

 
* nesmí být žádná nadzemní vedení. 
 
Sektor B – má tvar mezikruží se středem v ose antény a poloměry 30 m a 300 m.  
 
V sektoru B:  
* nesmí překážky převyšovat výšku středu antény, pokud nejsou individuálně posouzeny                 

a odsouhlaseny Ministerstvem obrany a ÚCL, 
 
* nesmí být žádná nadzemní vedení ani železniční trakce. 
 
Sektor C – má tvar mezikruží se středem v ose antény a poloměry 300 m a 2000 m.  
 
V sektoru C:   
* musí být stavby převyšující výšku antény individuálně posouzeny a odsouhlaseny Ministerstvem  
obrany a Úřadem pro civilní letectví. 
 

Článek II. 
 

1. V ochranném pásmu leteckého pozemního zařízení lze zřizovat zařízení a provádět činnosti jen 
se souhlasem MO, které souhlas udělí, nebude-li zařízení nebo činnost bránit leteckému provozu 
ani ohrožovat jeho bezpečnost. Investoři (stavebníci) zamýšlející realizovat výstavbu v rámci 
půdorysného rozsahu ochranného pásma jsou povinni postupovat podle ustanovení uvedených 
v čl. I tohoto opatření.  

2. Rušení ochranného pásma uvedeného v čl. I. provádí úřad, který ochranné pásmo zřídil.   
 

Článek III. 
„Vymezení katastrálních území, na která se opatření obecné povahy vztahuje“ 

 
1. Ochranné pásmo leteckého pozemního zařízení uvedené v čl. I tohoto opatření se dotýká 

vlastnických práv všech osob, které vlastní nemovitosti v níže uvedených katastrálních území 



      

s přesným vymezením nemovitostí v grafickém zobrazení (v níže uvedených grafických 
přílohách) a zájmů, popř. práv jiných osob v tomto území. 

     
1.1 Katastrální území: 
 Záběhlá 990736, Nepomuk pod Třemšínem 703443. 
 
1.2 Seznam grafických příloh: 
 - příloha č. 1 – celková situace Ochranného pásma VHF – Přijímací a vysílací středisko Kopec  
                          Praha, zákres do mapy v měřítku 1 : 25 000 
  
 - příloha č. 2 – situace Ochranného pásma VHF – Přijímací a vysílací středisko Kopec Praha,  
                          zákres do mapy v měřítku 1 : 10 000 
 
 Výše uvedené grafické přílohy jsou součástí tohoto opatření. 
 

Článek IV. 
„Odůvodnění“ 

 
1. Stavební úřad obdržel dne 11. 3. 2015 dokumentaci „Ochranné pásmo VHF; Přijímací a vysílací 

středisko Kopec Praha“ zpracovanou společností TECHNISERV spol. s r.o., Moskevská 86,    
101 00 Praha 10 s č. zakázky 12-2900-0020 z 06/2012, a tímto dnem zahájil činnost směřující   
ke zřízení ochranného pásma leteckého pozemního zařízení. 

2. Úřad dne 6. 5. 2015 zřizované ochranné pásmo projednal s úřadem územního plánování (podle   
§ 37 odst. 2 písm. b) zákona o civilním letectví): 

  
-  Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy, Brdy 1, 262 23 Jince, ID wxrb3kd - souhlas             
čj. 47-94/2006/DP-1505 ze dne 6. 5. 2015 – bez připomínek. 

- Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram, ID 2ebbrqu – vyjádření čj. MeUPB 
32209/2015/SÚUP/Vv  ze dne 27. 4. 2015 – bez připomínek. 

 
3. Dne 2. 7. 2015 návrh opatření obecné povahy s odůvodněním správní orgán projednal 
s dotčenými orgány (podle § 136 odst. 1, písm. a), a § 136 odst. 2, správního řádu): 
 

- Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy, Brdy 1, 262 23 Jince (vyjádřil se – viz čl. IV odst. 2) 
- Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram (potvrdil platnost vyjádření čj. MeUPB 

32209/2015/SÚUP/Vv  ze dne 27. 4. 2015). 
- Obecní úřad Nepomuk, Nepomuk 50, 262 42 Nepomuk (bez vyjádření) 
- Ministerstvo obrany – sekce dozoru a kontroly, odbor vojenského letectví, Generála Píky 1, 

160 00 Praha 6 – Dejvice (Souhlas čj. 304-2/2015-1216 ze dne 16. 6. 2015 – bez 
připomínek). 

- Řízení letového provozu České republiky, s.p., Navigační 767, 252 61 Jeneč (Souhlas        
zn. OES/6086/2015 ze dne 2. 6. 2015 – bez připomínek). 

- Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 12, 110 05 Praha 1 (bez vyjádření).  
- Agentura komunikačních a informačních systémů, Vítězné náměstí 5, 160 00 Praha 6 - 

Dejvice (Souhlas čj. 139-47/2014-3255 ze dne 10. 6. 2015 – bez připomínek). 
- Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Hořovice, Slavíkova 106, 252 23 Jince (Souhlas        
čj. 003694/2015/2/0100 ze dne 3. 6. 2015 – bez připomínek). 

 



      

4. Po projednání tohoto návrhu opatření s dotčenými orgány úřad doručil veřejnou vyhláškou           
a vyzval dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky. Veřejná 
vyhláška byla vyvěšena na úřední desce úřadu a úředních deskách níže uvedených obcí: 

  
 Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy, Brdy 1, 262 23 Jince  - (vyvěšeno dne: 23. 7. 2015; 

sejmuto dne: 17. 8. 2015). 
 Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram - (vyvěšeno dne: 22. 7. 2015; sejmuto dne: 13. 8. 

2015). 
 Obecní úřad Nepomuk, Nepomuk 50, 262 42 Nepomuk - (vyvěšeno dne: 23. 7. 2015; sejmuto 

dne: 23. 8. 2015). 
 

Úplné znění včetně odůvodnění bylo zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
 elektronické úřední desce Ministerstva obrany na webových stránkách www.army.cz, vyvěšeno 
 dne: 22. července 2015, sejmuto dne: 12. srpna 2015. 
 
5. Ochranné pásmo se vyhlašuje za účelem zajištění bezpečného leteckého provozu, spolehlivé 

funkce leteckých VHF vysílačů a přijímačů, jejich výhledového rozvoje a je v souladu 
s ustanovením předpisu L-14 a vojenského předpisu Let-1-6/L14. 

 
Článek V. 

„Vyhodnocení připomínek“ 
 
1. K tomuto návrhu opatření obecné povahy nebyly nikým, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatněny u správního orgánu písemné 
připomínky ve lhůtě 30 dnů od jeho vyvěšení.  

 
- Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy, Brdy 1, 262 23 Jince (Souhlas čj. 47-94/2006/DP-

1505 ze dne 6. 5. 2015 – bez připomínek). 
- Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram (Souhlas čj. MeUPB 32209/2015/SÚUP/Vv   

ze dne 27. 4. 2015 – bez připomínek). 
- Obecní úřad Nepomuk, Nepomuk 50, 262 42 Nepomuk (bez vyjádření) 
- Ministerstvo obrany – sekce dozoru a kontroly, odbor vojenského letectví, Generála Píky 1, 

160 00 Praha 6 – Dejvice (Souhlas čj. 304-2/2015-1216   ze dne 16. 6. 2015 – bez 
připomínek). 

- Řízení letového provozu České republiky, s.p., Navigační 767, 252 61 Jeneč (Souhlas        
zn. OES/6086/2015 ze dne 2. 6. 2015 – bez připomínek). 

- Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 12, 110 05 Praha 1 (bez vyjádření).  
- Agentura komunikačních a informačních systémů, Vítězné náměstí 5, 160 00 Praha 6 - 

Dejvice (Souhlas čj. 139-47/2014-3255 ze dne 10. 6. 2015 – bez připomínek). 
- Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Hořovice, Slavíkova 106, 252 23 Jince (Souhlas        
čj. 003694/2015/2/0100 ze dne 3. 6. 2015 – bez připomínek). 

 
Článek VI. 

„Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění“ 
 
1. K tomuto návrhu opatření obecné povahy nebyly žádné námitky. 
 
  
 
 



      

Článek VII. 
„Poučení“ 

 
1. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který 
 opatření obecné povahy vydal, tzn. na adrese Ministerstvo obrany – sekce dozoru a kontroly, 

odbor státního dozoru, oddělení státního dozoru Litoměřice, pracoviště stavebního úřadu, 
Generála Píky 1, 160 00 Praha 6. 

2. Po dobu zveřejnění opatření (i jeho návrhu) na úředních deskách je možné se seznámit s jeho 
úplným zněním včetně grafických příloh dálkovým přístupem na elektronické úřední desce 
Ministerstva obrany na webových stránkách www.army.cz. 

3. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
4. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
5. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. 
6. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 
 

Článek VIII. 
„Účinnost“ 

 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
(§ 173 odst. 1 správního řádu). 
 

      Oprávněná úřední osoba 
           Ing. Pavel Janoušek 

Otisk úředního razítka        opatřeno elektronickým podpisem 
 
 
 
Obdrží pro doručení veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce: 
Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 (IDDS: hyjaavk)) 
Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy, Brdy 1, 262 23 Jince (IDDS: wxrb3kd) 
Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram (IDDS: 2ebbrqu) 
Obecní úřad Nepomuk, Nepomuk 50, 262 42 Nepomuk (IDDS: 67haywd) 
 
 
 


		2015-09-01T05:56:37+0000
	Not specified




